
阿賀野市告示第７号 

予算の要領について 

   地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により令和８年１月

１９日に専決処分した令和７年度阿賀野市一般会計の補正予算の要領を別紙のとおり告

示する。 

  令和８年１月２０日 

                        阿賀野市長 加 藤 博 幸   
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令和７年度 阿賀野市一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和７年度阿賀野市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３０，６０７ 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２３，４６０，７２３ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年 １月１９日 専 決 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

17県 支 出 金 1,821,227 30,607 1,851,834

 3県 委 託 金 137,458 30,607 168,065

21,608,889 21,608,889

23,430,116 30,607 23,460,723



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 2総 務 費 3,203,629 30,607 3,234,236

 4選 挙 費 35,147 30,607 65,754

20,226,487 20,226,487

23,430,116 30,607 23,460,723



17  県支出金                                                                                      
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2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

17 県支出金                      

  3 県委託金                     

   1 総務費県委託金

     歳     入     合     計

1,821,227

137,458

115,566

1,821,227

30,607

30,607

30,607

30,607

1,851,834

168,065

146,173

1,851,834

目

款

項



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 4 選 挙 費 委 託 金 30,607衆議院議員総選挙費委託金             30,607 



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

3,203,629

35,147

3,203,629

30,607

30,607

30,607

30,607

3,234,236

65,754

30,607

3,234,236

30,607

30,607

30,607

30,607

 2  総務費 

 4  選挙費 

 4  衆議院議員総選
  挙費 

 (県) 衆議院議員総選挙費委託金 
  30,607

0



（単位：千円）

                                                     2  総務費 （ 4  選挙費 [ 4  衆議院議員総選挙費]）

                                                 -7-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

15 

17 

報酬                          

職員手当等                    

報償費                        

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

原材料費                      

備品購入費                    

3,368

17,153

180

16

3,202

1,971

3,377

540

300

500

 ○ 衆議院議員総選挙費・・・・・・・・30,607
  人事給与                                  
   時間外勤務手当                  17,138   
   管理職員特別勤務手当                15   
  市民生活課                                
   投票管理者報酬                     945   
   投票立会人報酬                   1,401   
   開票管理者報酬                      25   
   開票立会人報酬                     182   
   会計年度任用職員報酬               815   
   その他謝礼                         180   
   費用弁償                            16   
   諸消耗品費                       2,192   
   燃料費                             109   
   食糧費                             336   
   印刷製本費                         300   
   上下水道料                          15   
   備品修繕料                         200   
   施設等修繕料                        50   
   郵便・運搬料                     1,930   
   電話等通信料                        40   
   その他手数料                         1   
   ポスター掲示板設置撤去作業委託料         
                                    1,000   
   開票集計システムセットアップ業務         
   委託料                              88   
   期日前投票サポート業務委託料        55   
   入場券センター打出業務委託料       575   
   選挙公報配布業務委託料             700   
   選挙用機器保守点検委託料           959   
   会場借上料                         137   
   その他借上料                       403   
   原材料費                           300   
   庁用備品費                         500   



１．特　別　職

報　　酬 給　　料
期末手当
年間支給率
（月分）

その他の
手　　当

計

3 24,490 8,215 7,244 39,949 6,385 46,334

(3.5月分)

16 59,795 20,057 79,852 16,219 96,071

1,656 76,046 76,046 76,046

1,675 135,841 24,490 28,272 7,244 195,847 22,604 218,451

3 24,490 8,215 7,244 39,949 6,385 46,334

(3.45月分)

16 59,795 20,057 79,852 16,219 96,071

1,456 73,493 73,493 73,493

1,475 133,288 24,490 28,272 7,244 193,294 22,604 215,898

200 2,553 2,553 2,553

200 2,553 2,553 2,553

比
較

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

補
正
前

長　等 同

議　員

その他の
特 別 職

同

計

補
正
後

長　等
その他の手当は、
退職手当等であ

る。

議　員

その他の
特 別 職

各種委員
消防団

計

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区　　分
職員数
(人)

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合　　計 備　　考
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２．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

662

(213)

658

(209)

4

(4)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 12,264 29,487 19,319 969 774,531

の 内 訳 12,264 29,487 19,319 969 774,531

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 317,153 7,320 60 241 1,348,761

の 内 訳 317,153 7,320 45 241 1,331,608

15 17,153

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

399

(8)

399

(8)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 12,264 26,553 19,319 939 632,345

の 内 訳 12,264 26,553 19,319 939 632,345

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 290,878 7,320 60 241 1,175,674

の 内 訳 290,878 7,320 45 241 1,158,521

15 17,153

比　較

1,538,530 1,175,674 2,714,204 484,362 3,198,566

1,538,530 1,158,521 2,697,051 484,362 3,181,413

17,153 17,153 17,153

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

815 17,153 17,968 17,968

補正後 285,064 1,673,646 1,348,761 3,307,471 586,750 3,894,221

比　較

補正前 36,958 108,701

比　較 17,138

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 36,958 125,839

比　較

区　分 児童手当

補正後 24,620

補正前 36,958 107,159

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

比　較

補正後 24,500

補正前 24,500

比　較 17,138

区　分 児童手当

補正後

補正前 284,249 1,673,646 1,331,608 3,289,503 586,750 3,876,253

36,958 124,297

備　　考
給　料

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

補正後

補正前

補正前 24,620
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イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

263

(205)

259

(201)

4

(4)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

児童手当 合　　　計

職員手当 30 1,542 142,186 120 173,087

の 内 訳 30 1,542 142,186 120 173,087

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

815

17,153

職員手当 17,153

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 臨時的事業実施によるもの
時間外勤務手当　　17,138
管理職員特別勤務手当　15

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 臨時的事業実施によるもの

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬 815

給与改定に伴う増減分

補正前 2,934 26,275

比　較

815

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 2,934 26,275

比　較 815 815

695,655

補正前 284,249 135,116 173,087 592,452 102,388 694,840

補正後 285,064 135,116 173,087 593,267 102,388

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬
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