

阿賀野市告示第7号

予算の要領について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第1項の規定により令和8年1月19日に専決処分した令和7年度阿賀野市一般会計の補正予算の要領を別紙のとおり告示する。

令和8年1月20日

阿賀野市長 加藤博幸

令和7年度

一般会計補正予算書（第8号）

阿賀野市

令和7年度 阿賀野市一般会計補正予算（第8号）

令和7年度阿賀野市の一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 30,607 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 23,460,723 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年 1月19日 専 決

阿賀野市長 加藤博幸

第1表 島入島出予算補正

島入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
17県 支 出 金		1,821,227	30,607	1,851,834
	3県 委 託 金	137,458	30,607	168,065
補正されなかつた款項にかかる額		21,608,889		21,608,889
島 入 合 計		23,430,116	30,607	23,460,723

歲出

(単位:千円)

17 県支出金

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
17 県支出金	1,821,227	30,607	1,851,834
3 県委託金	137,458	30,607	168,065
1 総務費県委託金	115,566	30,607	146,173
歳 入 合 計	1,821,227	30,607	1,851,834

(単位:千円)

區 分	金 額	說	明
		節	
4 選 擧 費 委 託 金	30,607	衆議院議員總選舉委託金	30,607

3 歳出

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 総務費	3,203,629	30,607	3,234,236	30,607				
4 選挙費	35,147	30,607	65,754	30,607				
4 衆議院議員総選挙費	0	30,607	30,607	30,607			(県)衆議院議員総選挙費委託金 30,607	
歳出合計	3,203,629	30,607	3,234,236	30,607				

2 総務費（4 選挙費 [4 衆議院議員総選挙費]）

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 報酬	3,368	衆議院議員総選挙費 ······ 30,607
3 職員手当等	17,153	人事給与 時間外勤務手当 17,138 管理職員特別勤務手当 15
7 報償費	180	市民生活課
8 旅費	16	投票管理者報酬 945 投票立会人報酬 1,401 開票管理者報酬 25 開票立会人報酬 182 会計年度任用職員報酬 815
10 需用費	3,202	その他謝礼 180 費用弁償 16
11 役務費	1,971	諸消耗品費 2,192 燃料費 109
12 委託料	3,377	食糧費 336 印刷製本費 300
13 使用料及び賃借料	540	上下水道料 15 備品修繕料 200
15 原材料費	300	施設等修繕料 50 郵便・運搬料 1,930
17 備品購入費	500	電話等通信料 40 その他手数料 1 ポスター掲示板設置撤去作業委託料 1,000
		開票集計システムセットアップ業務委託料 88 期日前投票サポート業務委託料 55 入場券センター打出業務委託料 575 選挙公報配布業務委託料 700 選挙用機器保守点検委託料 959 会場借上料 137 その他借上料 403 原材料費 300 庁用備品費 500

給与費明細書

1. 特別職

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費					共済費	合計	備考
		報酬	給料	期末手当 年間支給率 (月分)	その他の 手当	計			
補正後	長等	3	24,490	8,215 (3.5月分)	7,244	39,949	6,385	46,334	その他の手当は、 退職手当等である。
	議員	16	59,795	20,057		79,852	16,219	96,071	
	その他の 特別職	1,656	76,046			76,046		76,046	各種委員 消防団
	計	1,675	135,841	24,490	28,272	7,244	195,847	22,604	218,451
補正前	長等	3	24,490	8,215 (3.45月分)	7,244	39,949	6,385	46,334	同
	議員	16	59,795	20,057		79,852	16,219	96,071	
	その他の 特別職	1,456	73,493			73,493		73,493	同
	計	1,475	133,288	24,490	28,272	7,244	193,294	22,604	215,898
比較	長等								
	議員								
	その他の 特別職	200	2,553			2,553		2,553	
	計	200	2,553			2,553		2,553	

2. 一般職

(1) 総括

(単位 : 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	662 (213)	285,064	1,673,646	1,348,761	3,307,471	586,750	3,894,221	
補正前	658 (209)	284,249	1,673,646	1,331,608	3,289,503	586,750	3,876,253	
比較	4 (4)	815		17,153	17,968		17,968	

※()内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	期末勤勉手当
	補正後	36,958	12,264	29,487	19,319	969	125,839	774,531
	補正前	36,958	12,264	29,487	19,319	969	108,701	774,531
	比較						17,138	

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特別勤務手当	地域手当		合計
	補正後	24,620	317,153	7,320	60	241		1,348,761
	補正前	24,620	317,153	7,320	45	241		1,331,608
	比較				15			17,153

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 : 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		給料	職員手当		計			
補正後	399 (8)	1,538,530	1,175,674		2,714,204	484,362	3,198,566	
補正前	399 (8)	1,538,530	1,158,521		2,697,051	484,362	3,181,413	
比較			17,153		17,153		17,153	

※()内は短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	期末勤勉手当
	補正後	36,958	12,264	26,553	19,319	939	124,297	632,345
	補正前	36,958	12,264	26,553	19,319	939	107,159	632,345
	比較						17,138	

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特別勤務手当	地域手当		合計
	補正後	24,500	290,878	7,320	60	241		1,175,674
	補正前	24,500	290,878	7,320	45	241		1,158,521
	比較				15			17,153

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	263 (205)	285,064	135,116	173,087	593,267	102,388	695,655	
補正前	259 (201)	284,249	135,116	173,087	592,452	102,388	694,840	
比較	4 (4)	815			815		815	

※ () 内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	期末勤勉 手当	児童手当	退職手当	合計
		補正後	2,934	30	1,542	142,186	120	26,275
	補正前	2,934	30	1,542	142,186	120	26,275	173,087
	比較							

(2) 報酬・給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
報酬	815	給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分		815 臨時の事業実施によるもの	
給料		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	17,153	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分		17,153 臨時の事業実施によるもの	時間外勤務手当 17,138 管理職員特別勤務手当 15

